
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   «07» июля2023 года                                                                                  №46  

 

с. Турга 

 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 

поселения «Тургинское» от 14 ноября 2019 года № 15 «Об установлении 

земельного налога на территории сельского поселения «Тургинское»»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Уставом сельского поселения «Тургинское», в соответствии с 

подпунктом 9 пункта 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Совет сельского  поселения «Тургинское» 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в часть 3 Решения Совета сельского поселения 

«Тургинское» муниципального района «Оловяннинский район» 

Забайкальского края № 15 от 14.11.2019 года и дополнить абзацем 

следующего содержания: 

       «Освобождаются от налогообложения организации – резиденты особой 

экономической зоны, за исключением организаций, указанных в подпункте 

11 пункта 1 статьи 395 Налогового кодекса РФ, - в отношении земельных 

участков, расположенных на территории особой экономической зоны, 

сроком на пять лет с месяца возникновения права собственности на каждый 

земельный участок». 

         2.Настоящее решение обнародовать (опубликовать) на информационном 

стенде администрации сельского поселения «Тургинское» и на официальном 

сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» 

olovyan.75.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
 

Глава сельского 

поселения «Тургинское»                                              В.Д.Кирютченко 

 

 

http://www.оловян.забайкальскийкрай.рф/


 

 
 


